

KERNCIJFERS 2021 - 2017

<i>bedragen in duizenden euro's</i>	2021		2020	2019	2018	2017
GEFACTUREERDE LICENTIE-INKOMSTEN						
Nederlands gebruik	59.551	+ 11,1%	53.579	64.455	62.356	59.409
CBO's buitenland	6.463	- 5,4%	6.834	7.683	7.311	8.045
Totaal	66.014	+ 9,3%	60.413	72.138	69.667	67.454
DOORBETALINGEN						
Rechthebbenden	49.580	- 3,4%	51.299	55.227	57.981	49.457
CBO's buitenland	8.899	+ 1,1%	8.803	10.629	9.956	9.433
Subtotaal	58.479	- 2,7%	60.102	65.856	67.937	58.890
Kosteninhouding doorbetaling	(6.902)	+ 4,1%	(6.631)	(7.326)	(7.498)	(6.686)
Totaal	51.577	- 3,5%	53.471	58.530	60.439	52.204
Te verdelen licentie-inkomsten	66.975	+ 8,1%	61.931	67.485	65.053	66.189
SOCIAAL-CULTUREEL FONDS						
Toevoeging	2.758	- 32,3%	4.072	2.936	3.552	4.061
Bestedingen	(3.282)	- 26,0%	(4.434)	(3.193)	(2.906)	(2.591)
Nog te besteden einde boekjaar	3.509	- 13,0%	4.033	4.395	4.652	4.006
EXPLOITATIEREKENING / STAAT VAN BATEN EN LASTEN						
Baten Nederland	6.670	- 5,3%	7.047	7.440	7.047	6.911
Baten buitenland	272	- 20,5%	342	321	450	298
Overige baten	290	- 27,0%	397	283	266	209
Subtotaal	7.232	- 7,1%	7.786	8.044	7.763	7.418
Exploitatielasten (bruto)	(7.016)	- 8,7%	(7.687)	(8.092)	(7.813)	(7.483)
Subtotaal	216	+ 118,2%	99	(48)	(50)	(65)
Financieel resultaat	(216)	+ 118,2%	(99)	48	50	65
Exploitatieresultaat	-		-	-	-	-

	2021		2020	2019	2018	2017
KENGETALLEN						
Ontvangen licentie-inkomsten Nederland	52.812	- 6,0%	56.212	62.553	62.568	59.759
Ontvangen licentie-inkomsten buitenland	6.511	- 3,8%	6.764	7.777	7.828	7.543
Percentage feitelijk ingehouden kosten	14,5%	+ 2,5% _{punt}	12,0%	12,0%	12,0%	12,0%
Exploitatielasten netto in percentage van:						
de totale licentie-inkomsten	10,1%	- 0,6% _{punt}	11,7%	10,3%	10,1%	10,2%
de Nederlandse licentie-inkomsten	11,2%	- 2,0% _{punt}	13,2%	11,5%	11,3%	11,6%
Exploitatielasten bruto in percentage van:						
de totale licentie-inkomsten	10,6%	- 2,1% _{punt}	12,7%	11,2%	11,2%	11,1%
de totale bruto doorbetalingen (inclusief toevoeging Sociaal-Cultureel Fonds)	11,5%	- 0,5% _{punt}	12,0%	10,8%	10,9%	11,9%
Jaarmutatie exploitatielasten (bruto)	(671)	-	(405)	279	330	(102)
Daling / stijging exploitatielasten (bruto)	(8,7)%	- 3,7% _{punt}	- 5,0%	3,6%	4,4%	- 1,3%
Afgeleide consumentenprijsindex	+ 1,9%	+ 0,5% _{punt}	+ 1,4%	+ 1,6%	+ 1,3%	+ 1,1%
Vertegenwoordiging rechthebbenden	>90%	0,0% _{punt}	>90%	>90%	>90%	>90%
Aantal rechthebbenden met doorbetalingen t/m het verslagjaar*	88.717	+ 32,4%	67.005	66.145	62.401	58.707
Aantal rechthebbenden met doorbetalingen in het verslagjaar*	49.813	+ 40,3%	35.512	33.512	30.971	27.001
Aantal gefactureerde gebruikers	89.693	- 6,2%	95.641	100.029	101.913	104.224
Aantal werknemers in fte (gemiddeld)	42,8	+ 0,9%	42,4	42,0	41,7	42,2

* Vanaf verslagjaar 2018 zijn de I-members apart in de telling opgenomen. Voor verslagjaren 2017 en eerder stonden hier alleen de W- en R-members genoteerd. W- en R-members zijn rechtstreeks bij Sena aangesloten als rechthebbenden en hebben respectievelijk een wereldwijd (W) of regionaal (R) mandaat aan Sena gegeven. I-members zijn internationale rechthebbenden die via een buitenlandse zusterorganisatie bij Sena zijn aangesloten.

